



### **Statusnotat og reviderede retningslinier for Godkendelsesenheden**

Efter godt 2 års virke har Socialforvaltningen revideret beløbsgrænserne for indsendelse af sager fra Socialcentrene til Den centrale Godkendelses- og Analyseenhed (herefter Godkendelsesenheden). Der er ligeledes vedlagt et statusnotat for Godkendelsesenhedens første 2 års virke.

### **PROBLEMSTILLING**

Den centrale Godkendelsesenhed blev oprettet i september 2004 med henblik på, at godkende de dyreste forebyggelses- og anbringelsessager på området for udsatte børn og unge. Godkendelsesenhedens oprettelse tilbage i 2004 skal ses i lyset af en række større budgetoverskridelser i 2003, og de foregående år, i den tidligere Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning på området for børnefamilier med særlige behov.

Godkendelsesenheden har nu fungeret i godt 2 år og i den forbindelse er der udarbejdet et statusnotat, hvor enhedens virke er beskrevet. Det fremgår, at der er generel tilfredshed med enhedens funktion og virke.

### **LØSNING**

På baggrund af statusnotatet og den positive udvikling i budgetsituationen på budgetområdet for børnefamilier med særlige behov har Socialforvaltningen foretaget en tilpasning af retningslinierne for Godkendelsesenheden, så der sker en lempelse i antallet af sager, der skal forelægges Godkendelsesenheden (jf. bilag 2). Dette er sket ved, at beløbsgrænsen for hvornår børnesagerne skal indsendes hæves så det kun er de mest omkostningstunge sager, der indsendes. Efter aftale med Børnefamilieteamcheferne i Socialcentrene lægges der ligeledes fremadrettet op til, at Godkendelsesenhedens funktion suppleres med en udvidet rolle som sparringspartner for børnefamilieteamene mhp. kvalitetssikring i sagerne.

Tillige ønsker Socialforvaltningen, at Godkendelsesenheden i højere grad beskæftiger sig med at analysere de mest komplicerede forebyggelses- og anbringelsessager med henblik på at styrke arbejdet med børnesagerne over byen og understøtte sagsbehandlingen generelt.

### **ØKONOMI**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **VIDERE PROCES**

De reviderede retningslinier vil have virkning fra og med 2007.

### **BILAG**

1. Statusnotat for perioden 2004-2006.
2. Nye retningslinier med virkning fra januar 2007.

*Vurderinger:*

Det er ikke relevant at foretage miljøvurdering.

*Høring:*

Mål- og rammekontoret for børnefamilier har drøftet statusnotatet og udkastet til nye vejledning med Socialcentrenes børnefamilieteamchefer, der bakker op om den nye vejledning og er enige i statusnotatets konklusioner. Børnefamilieteamcheferne, og Mål- og rammekontoret for børnefamilier, finder begge, at Godkendelsesenhedens primære og formelle funktion (det vil sige godkendelse af de mest udgiftstunge anbringelses- og forebyggelsessager) med fordel kan suppleres med større fokus på sagsunderstøttelse i forhold til en fortsat positiv udvikling i kvaliteten i Socialforvaltningens børnesager.

*Politisk behandling:*

Sagen har ikke været behandlet i andre udvalg

*Øvrige bilag:*

Ingen øvrige bilag udover de ovenfor nævnte bilag 1 og 2.

Sven Bjerre

/Steinar Eggen Kristensen